
PROTOKÓŁ NR II 
z obrad Sesji Rady Gminy 

odbytych w dniu 27 listopada 2006 roku. 
 
 

         Obrady sesji otworzył i przywitał wszystkich obecnych Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Mirosław Woźniak. Stwierdził on, że w dzisiejszych 
obradach udział bierze 15 radnych, co stanowi, że podejmowane uchwały 
będą prawomocne. 
Zgodnie z porządkiem obrad poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej 
sesji. Protokół radni zatwierdzili przy jednym głosie przeciw ( Łubowski 
Marek). Przed zatwierdzeniem całości porządku obrad, radny Łubowski 
zgłosił wniosek o wprowadzenie punktu „ zgłoszenie interpelacji  
i odpowiedzi na interpelacje” 
Rada Gminy wniosek Pana Łubowskiego poparła jednogłośnie. 
Po wprowadzeniu zmiany porządek obrad zatwierdzono przy jednym głosie 
wstrzymującym ( Łubowski Marek). 
Radny Łubowski złożył interpelację na piśmie o treści” Proszę o odpowiedź 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawa obliczania 
podatku rolnego. Dla podjęcia pod głosowanie uchwały nr 7 punkt 2 
potrzebowałbym sumy umorzeń podatku od nieruchomości za rok 2006”. 
     Pan Wójt Krzysztof Majewski powiedział, że w myśl art.14 pkt.2 lit.e i f 
ustawy o finansach publicznych podaje s ię wykaz osób prawnych  
i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, 
umorzeń lub rozłożono spłatę na raty, jak również wykaz osób prawnych  
i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej. Zgodnie z art. 15 ust.2 
tejże ustawy, kwoty ulg, ulg w spłacie zobowiązań podatkowych oraz pomocy 
publicznej, są podawane za rok budżetowy – w terminie do 31 maja roku 
następnego. 
Także zgodnie z § 21 i § 22 Statutu Gminy Rąbino interpelacje i zapytania 
radnych kieruje się odpowiednio do Wójta albo komisji Rady za 
pośrednictwem Przewodniczącego. Interpelacje składa się w sprawach 
zasadniczych dla Gminy. Odpowiedź udzielana jest ustnie na sesji lub 
pisemnie w ciągu 14 dni od daty jej złożenia. 
Radny ma dostęp do dokumentów zgodnie z § 57 ust.4 z wyłączeniem: 
1) inforrmacji niejawnych w rozumieniu ustawy z dnia 22 stycznia 1999 roku 

o ochronie informacji niejawnych, 
2) informacji objętych tajemnicą skarbową , bankową i statystyczną, 
3) informacji objętych ochroną zbiorów danych osobowych, 
4) informacji mogących naruszyć prywatność osób fizycznych lub tajemnicę 

przedsiębiorcy. 
     Pan Wójt powiedział również , że do kontrolowania działalności wójta  
i jednostek organizacyjnych gminy jest Komisja Rewizyjna – o tym mówi  
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 art. 18a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. 
 Każda kontrola powinna być zapowiedziana przynajmniej na dwa dni przed 
dniem kontroli. Niedopuszczalnym jest stosowanie przez jednego radnego 
kontroli na poszczególnych stanowiskach pracy. Taką metodę stosuje Pan 
radny Łubowski. 
        Pan Reichert Krzysztof wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się  
z prośbą do radnych , aby kwestie sporne rozstrzygać na posiedzeniach 
komisji stałych.  
Uważa, że jest to miejsce i czas do wypracowywania stanowiska w każdej 
kwestii. 
 
Podjęcie uchwał: 
      Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Woźniak poinformował 
gości, że Rada Gminy pracowała nad uchwałami w dniu 22 listopada. 
Wszystkie projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.  
W poprzedniej kadencji powiedział przewodniczący, rada przyjęła 
stanowisko, aby uchwały przyjęte na komisjach, na sesji nie były 
odczytywane w całości. Chciałby również zastosować taką metodę w tej 
kadencji. W związku z tym poddał pod głosowanie propozycje. 
Czternastu radnych było za, jeden radny wstrzymał się od głosu.  
 
- uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2006 – podjęta 

jednogłośnie, 
- uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na rok 2007 na terenie Gminy 
Rąbino – podjęta przy jednym głosie przeciw,  ( Łubowski M.) 

- uchwała w sprawie wysokości stawek od środków transportowych oraz 
zwolnień na rok 2007 – podjęta przy jednym głosie przeciw, ( Łubowski ) 

- uchwała w sprawie wysokości stawek od nieruchomości oraz zwolnień na 
rok 2007 – podjęta przy jednym głosie wstrzymującym ,( Łubowski M ) 

- uchwała w sprawie wysokości stawek opłaty targowej na rok 2007 – 
podjęta jednogłośnie, 

- uchwała w sprawie zaciągnięc ia kredytu długotrminowego – podjęta 
jednogłośnie, 

- uchwała w sprawie zbycia nieruchomości w miejscowości Lipie – podjęta 
jednogłośnie, 

- uchwala w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych – podjęta przy 
jednym głos ie wstrzymującym, 

- uchwała w sprawie przyznania diety za pełnienie funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy w Rąbinie – podjęta przy dwóch głosach 
wstrzymujących, 

- uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów – podjęta 
jednogłośnie. 
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Wolne wnioski i zapytania 

Przewodniczący RG Mirosław Woźniak zaproponował, aby 
przeprowadzić szkolenie radnych. Termin ustali prezydium rady. 
Szkolenie zostanie przeprowadzone przez osoby merytorycznie do tego 
przygotowane w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym oraz Statut 
Gminy Rąbino. 
 
     Wójt Gminy powiedział, że chciałby się odnieść do kilku 
kontrowersyjnych spraw , które były między innymi tematem kampanii 
wyborczej. 
Zaczął od sprawy nielegalnej wycinki drzew, o której to pisała prasa 
lokalna. 
Dnia 16 sierpnia 2006 roku Prokurator Prokuratury Rejonowej  
w Białogardzie wydał postanowienie o umorzeniu dochodzenia. 
Umorzono dochodzenie w sprawie wyrębu i kradzieży, w okresie od 1 
marca 2006 roku do 27 kwietnia 2006 roku ze skarpy rzeki Świerznica 104 
drzew olchowych wartości 2.118 zł. na szkodę Zachodniopomorskiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział Terenowy w Świdwinie 
– wobec nie wykrycia sprawcy przestępstwa. 
W uzasadnieniu podano, że wyrąb i kradzież drzew ze skarpy ujawniono 
w dniu 27 kwietnia 2006 roku. W toku kontroli powołanej przez Wójta 
Gminy Rąbino ustalono, że były one cięte w różnych terminach. Prace 
polegające na usunięciu wiatrołomów oraz drzew rosnących na skarpie, 
utrudniających swobodny przepływ wody w korycie rzeki legalnie 
wykonywał Edward Poręba.  
W toku dochodzenia wykonano czynności zmierzające do ustalenia 
sprawców. Między innymi wykonano oględziny miejsca zdarzenia, 
przesłuchano świadków, dokonano sprawdzeń i rozpytań. 
Jednak wykonane czynności nie przyniosły pozytywnych rezultatów.  
Pomimo umorzenia dochodzenia nadal będą podejmowane działania 
zmierzające do ustalenia sprawców. 
Podobnie umorzono postępowanie w sprawie wyrębu i kradzieży drzew  
ze skarpy rzeki Mogielica. W tym przypadku ustalono, że nielegalnie 
wycięto 803 drzewa olchowe, których wartość oszacowano na kwotę 
16.125 zł. 
Drugi temat to informacja Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego Wydział Środowiska i Rolnictwa o przystąpieniu do 
rozpatrywania wniosku „PRIMA” Spółka z o. o w Poznaniu o wydanie 
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji fermy trzody chlewnej ( ferma 
mateczna na 3050 stanowisk dla loch) w miejscowości Nielep. 
W dniu 24.10.2006 roku Wójt Gminy wystąpił z następującymi 
zapytaniami, które przesłał do Wydziału Środowiska i Rolnictwa w 
Koszalinie: 
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1. Czy instalac ja fermy trzody chlewnej nie pogorszy warunków życia 

mieszkańców m. Nielep i okolic? 
2. Czy lokalizacja fermy nie koliduje z interesem osób trzecich ( nie 

narusza ich praw)? 
3. Czy zwiększona ilość powstałych odpadów ciekłych pochodzących z 

hodowli trzody chlewnej nie przyczyni się do znacznego i uciążliwego 
uwalniania odoru ze zbiorników? 

4. Jakie będzie natężenie hałasu w porze dnia i porze nocy pochodzącego 
z terenu fermy ( odległość najbliższej chlewni od bloku mieszkalnego 
wynosi 220m)? 

5. Czy ilość zawartego azotu w wykorzystywanej gnojownicy na cele 
rolnicze do nawadniania pól uprawnych nie przekracza wartości 
określonej w ust.1 załącznika III Dyrektywy Rady Nr 91/676/EWG z 
dnia 12 grudnia 1991 roku dotycząca ochrony wód przed 
zanieczyszczeniami powodowanymi przez azotany pochodzenia 
rolniczego?. 

6. Mieszkańcy wsi Nielep negatywnie opiniują obecną działalność fermy 
zlokalizowanej w bliskiej odległości od zabudowań mieszkalnych oraz 
szkoły ze względu na uciążliwy zapach. 

     Na dowód tego w dniu 27 października 2006 roku do Wójta Gminy 
wpłynął protest mieszkańców. Wójt Gminy wydał postanowienie i przesłał 
protest mieszkańców do Wydziału Środowiska i Rolnictwa, Delegatura w 
Koszalinie. Do chwili obecnej odpowiedzi na nasze pisma nie ma. 
Organem właściwym do rozpatrywania tych spraw jest wojewoda. 
 
   Odbył się przetarg na wykonanie modernizacji i remontów świetlic 
wiejskich w miejscowościach Batyń i Świerznica. Wpłynęły trzy oferty. 
Jedna na kwotę 113.648,17 zł, druga na kwotę 110.211,17 zł, trzecia 
101.596,78 zł. Pan Wójt powiedział, że ZMiGDP przeznaczył na realizację 
kwotę 45.000zł. Zwrócono się do nas o podanie informacji , czy Gmina 
Rąbino ma możliwość zabezpieczenia dodatkowych środków  ( w 
wysokości 56.596,78 zł) na pokrycie różnicy wynikającej z ofert 
przetargowej. 
Budżet gminy nie pokryje tych kosztów, bo nas nie stać. Będą prowadzone 
negocjacje z Urzędem Marszałkowskim, być może pomogą nam w 
realizacji tego zadania. 
Fundusz Spójności – zespół powołany przez ZMiGDP cały czas pracuje 
nad wdrożeniem tego programu. Za pozyskane 33 mln zł w Gminie 
Rąbino będziemy prowadzić prace wcześniej zaplanowane, czyli sprawy 
związane z gospodarką wodno-ściekową. 
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Radny Łubowski oraz sołtys wsi Nielep zwrócili s ię z prośbą o 
sprawdzenie, czy firma PRIMA ma zezwolenie na wywóz gnojowicy w 
niedzielę i święta. Prosili również, aby zwrócić uwagę, aby wywóz nie 
odbywał się drogą publiczną. Potężny sprzęt niszczy drogi. 
 
Pan Łubowski powiedział, że z chwilą likwidacji spółdzielni 
mieszkaniowej Nielep mieszkańcy zostali pozbawieni pojemników na 
śmieci. Zapytał, czy istnieje możliwość, aby ci którzy ich nie mają 
podpisali indywidualne umowy z firmą wywozową.  
Pan Wójt powiedział, że Rada Gminy w dniu 27 października podjęła 
uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Rąbino. Jest to prawo miejscowe nakazujące mieszkańcom 
gminy , aby stałe odpady komunalne pochodzące z nieruchomości były 
gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych. 
 
Sprawy bieżące:  

 
Radny Łubowski zapytał, czy istnieje możliwość zasypania stawu w 
Nielepie koło kościoła. Powiedział, że wcześniej rozmawiał z 
Proboszczem tej parafii, który w tym miejscu chciałby wybudować 
parking. 
Pan Wójt odpowiedział, że będzie rozmawiał z zarządem melioracji, 
bowiem to oni są władni do podejmowania takich decyzji.  
 
Radna Anna Krawczyk zwróciła się z prośbą o postawienie dwóch 
pojemników na szkło w miejscowości Dąbrowa. 
 
Radna Wojas Justyna zgłosiła potrzebę wcześniejszego oświetlenia ulicy 
we wsi Rzecino ; z godz. 500  na godz.400. Taki sam problem zgłosił sołtys 
wsi Biernów. 
 
Sekretarz Gminy Pani Regina Wiśniewska poinformowała radnych o 
składaniu oświadczeń majątkowych do dnia 21 grudnia b.r 
 
 
Protokółowała:                                       Przewodniczący Rady Gminy 
     J.S                                                            Woźniak Mirosław 
 
 
 


